Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 18
Datum verslag 16-07-2020
Insolventienummer F.02/13/97
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000009524:F002
Datum uitspraak 29-01-2013
R-C mr. A.G.M. Zander
Curator mr P.E.A.M. Gerritse

Algemene gegevens

Naam onderneming

Baeten Projectmontage B.V. 24-07-2018
14

Gegevens onderneming

Dit is een openbaar verslag ex art. 73a Fw. Het bevat een omschrijving van de 24-07-2018
toestand van de boedel. Derden worden door middel van dit verslag 14
geinformeerd over de voortgang van het faillissement. Aan dit verslag kunnen

door derden geen rechten worden ontleend. De curator heeft zich het recht

voorbehouden slechts die gegevens in het verslag op te nemen, waarvan de

curator het opportuun acht dat deze gegevens openbaar worden gemaakt. De

lezer dient zich er dan ook van bewust te zijn dat niet altijd alle gegevens door

de curator in dit verslag zijn opgenomen en / of door de curator kunnen

worden aangepast.

Activiteiten onderneming

Het leggen van elektriciteits- en telecommunicatiekabels en het voor eigen 24-07-2018
rekening en voor rekening van derden (in onderaanneming) uitvoeren van 14
projectmontage.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=6e29f0c4-72b5-e611-80db-005056ac5ca6
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=04470b6c-9cdf-e511-80cb-005056ac167e

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies

2010
2011 € 2.100.000,00 € 66.000,00
2012 € 2.100.000,00 € -45.642,00

Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden
7

Boedelsaldo
€11.699,79

€ 24.055,41
€ 24.048,08
€ 24.037,04

I € 78.778,68

Balanstotaal
€ 622.978,00
€ 699.785,00

€ 593.200,00

24-07-2018
14

24-07-2018
14

12-02-2019
15

17-07-2019
16

17-01-2020
17

16-07-2020
18



Verslagperiode

van
8-2-2018

t/m
24-7-2018
van
25-7-2018
t/m
12-2-2019
van
13-2-2019
t/m
17-7-2019
van
18-7-2019
t/m
16-1-2020
van

17-1-2020

t/m
16-7-2020

Bestede uren

Verslagperiode
14
15
16
17
18

totaal

Bestede uren

12 uur 15 min

28 uur 55 min

11 uur 0 min

5 uur 5 min

7 uur 35 min

64 uur 50 min

24-07-2018
14

12-02-2019
15

17-07-2019
16

17-01-2020
17

16-07-2020
18



Toelichting bestede uren

Bestede tijd tot en met openbaar verslag nr. 12:
293 uur en 55 minuten

Bestede tijd tot en met huidig openbaar verslag (nr. 13):
306 uur en 10 minuten.

Bestede tijd tot en met huidig openbaar verslag (nr. 16):
317 uur en 10 minuten.

Bestede tijd tot en met huidig openbaar verslag (nr. 17):
320 uur en 45 minuten.

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De heer A. Baeten is bestuurder van de besloten vennootschap Baeten
Projectmontage B.V.

1.2 Lopende procedures

Debiteur Gallina N.V., Minderhout (B). Het betreft volgens opgave van de
bestuurder een procedure in Belgié die voor faillissement reeds door curanda
aanhangig is gemaakt. In onderzoek. Overleg met advocaat curanda en
advocaat pijis lopende. De procedure is vooralsnog geschorst. Het belang aan
hoofdsom bedroeg € 118.980,70 exclusief BTW (oorspronkelijke hoofdsom).
Thans resteert aan hoofdsom € 56.000,00 exclusief BTW. Na onderzoek en
toestemming van de rechter-commissaris is de procedure jegens Gallina N.V.
overgenomen en voortgezet. De procedure is inmiddels hervat. Een door de
rechtbank Turnhout benoemde deskundige is met zijn onderzoek verder
gegaan en zal naar verwachting in de komende verslagperiode verslag

uitbrengen. Het onderzoek van de deskundige duurt nog voort. De deskundige

heeft een verslag van eerste bevindingen opgesteld en aan partijen vragen
gesteld en stukken opgevraagd. De termijn voor het indienen van het
deskundigenverslag door de deskundige is door de rechtbank verlengd tot 4
december a.s.

Inmiddels heeft de deskundige een eindverslag genomen dat in het voordeel
van de boedel uitvalt. Thans dient de rechtbank van Koophandel daarin een

beslissing te nemen.

De zitting is door de rechtbank van Koophandel te Turnhout bepaald op 14
oktober 2019.

De vordering is bij vonnis d.d. 6 januari 2020 toegewezen.

24-07-2018
14

17-07-2019
16

17-01-2020
17

24-07-2018
14

24-07-2018
14

12-02-2019
15

17-01-2020
17



1.3 Verzekeringen

De gebruikelijke verzekeringspolissen zijn gesloten en inmiddels door de 24-07-2018

curator beéindigd. 14

Afgerond. 12-02-2019
15

1.4 Huur

De huurovereenkomst met betrekking tot de bedrijfsruimte aan de 24-07-2018

Tijvoortsebaan 81 te Goirle is op 05.02.2013 met verkregen toestemming 14

rechter-commissaris opgezegd. De bedrijfsruimte is per medio mei 2013
opgeleverd aan de (hoofd) huurder.

De huurovereenkomst met betrekking tot de woonruimte gelegen aan de
Kasteel Lichtenbergstraat nr. 7 te Tilburg is met verkregen toestemming r.c. op
05.02.2013 opgezegd. Oplevering heeft per faillissementsdatum
plaatsgevonden.

Afgerond. 12-02-2019
15

1.5 Oorzaak faillissement

De oorzaak van het faillissement is gelegen in het geringe aanbod van 24-07-2018
projecten in de utiliteitsmarkt, het geringe aanbod van werk voor installateurs 14

en de keuze om niet uit te besteden omdat er te weinig werk voor eigen

personeelis. De prijs stond onder druk door het aanbod van buitenlandse

arbeidskrachten en ZZP’ers die zorgden voor prijs erosie.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 24-07-2018
7 14

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 24-07-2018
7 14

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
1-2-2013 7 Met verkregen toestemming van de rechter-commissaris
totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Ontslag is aangezegd. Overleg UWV / personeel. Afgerond. 24-07-2018
14

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

N.v.t. 24-07-2018
14

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

N.v.t. 24-07-2018
14

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Een recente taxatielijst van Troostwijk was ten tijde van de 24-07-2018
faillissementsdatum voorhanden. Het betreft kantoor inventaris alsmede 14
gereedschappen en vervoermiddelen. Een en ander is onderhands (aan een

overname kandidaat) verkocht en is deels middels een internetveiling verkocht.



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Een zodanig voorrecht is, gezien de fiscale schulden, aanwezig.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Afgerond.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

- Kuijpers project NKI te Amsterdam

- Kuijpers project Kennedyplein te Eindhoven

- Imtech project Laan van Spartaan te Amsterdam.

De curator is met de bestuurder de heer A. Baeten in gesprek om zicht te
krijgen op de stand van zaken en om de afwikkeling te begeleiden. Inmiddels
zijn de opdrachten uitgevoerd en dient in samenwerking met de bestuurder te
worden uitgefactureerd. Tevens dienen de gemaakte (‘toedoen criterium’)
boedelkosten te worden geanalyseerd, beoordeeld en in voorkomend geval
betaald. Facturatie heeft plaatsgevonden. Debiteuren Kuijpers en Imtech
hebben met de curator een regeling getroffen tegen finale kwijting over en
weer. Deze kwesties zijn afgerond.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Inning facturen, inventarisatie en uitbetaling boedelkosten. Overleg met de
heer A. Baeten over afronding. Afgerond.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

N.v.t.

24-07-2018
14

24-07-2018
14

24-07-2018
14

24-07-2018
14

24-07-2018
14

24-07-2018
14



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

€ 198.040,42, ziende op 22 debiteuren. 24-07-2018
14

In deze verslagperiode (Q3 en Q4 2018 en Q1 2019) is een vergelijk met 12-02-2019

Intelectric bereikt. Thans rest nog de incasso op Gallina B.V. 15

Zie randnummer 1.2. 17-01-2020
17

Inmiddels heeft de rechtbank van Koophandel te Turnhout op 6 januarijl. een 16-07-2020
vonnis in het voordeel van de boedel gewezen. Vervolgens zijn tussen 18
partijen onderhandelingen op gang gekomen en is een minnelijke regeling

bereikt. Betaling van het aan de boedel verschuldigde bedrag ad € 62.500,00

heeft inmiddels plaatsgevonden.

Thans bedraagt het openstaande saldo debiteuren € 24.342,59.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

De debiteuren zijn aangeschreven en gesommeerd. Onderzoek, incasso en 24-07-2018
overleg bestuurder. 14

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

24-07-2018
14

Toelichting vordering van bank(en)

F. van Lanschot Bankiers N.V.

Baeten Projectmontage B.V. bankiert bij F. van Lanschot Bankiers N.V. te
Tilburg. Het saldo per 02.10.2013 bedraagt € 18,18 debet ziende op de
rekening-courant rekening met rek.nr. 225577682 en het saldo per 05.06.2013
bedraagt € 1.749,83 credit ziende op de G-rekening met rek.nr. 990602095.
Beide rekeningen zijn inmiddels opgezegd.

ING Bank N.V.

Curanda bankiert tevens bij de ING Bank N.V. onder rekeningnummer 6254959
(rekening-courant rekening) met een saldo ad € 10,50 (debet) per 03.07.2013
en onder rekeningnummer 990136906 (G-rekening). Deze rekeningen zijn
inmiddels opgeheven.



5.2 Leasecontracten

Strix Lease B.V. te Hoofddorp.

Afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eigendomsrecht op vervoermiddelen. Deze auto’s zijn geretourneerd.

5.4 Separatistenpositie

Beheer en Beleggingsmaatschappij Van Gaal B.V. claimt pandrecht op de
activabestanddelen.

Het pandrecht wordt betwist.

Afgerond.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Hagemeyer, Rexel, Mlpro, Tecline en Riwal. De curator heeft deze kwesties
afgewikkeld.

Niet aangetoond c.q. afgewezen. Afgerond.

5.6 Retentierechten

Rittchen Trucks and Cars B.V., Rittchen Personenauto’s Breda B.V. en

Stoomberg B.V. Het beroep op het retentie recht is door de curator afgewezen.

De curator is tot uitwinning overgegaan. Met Rittchen is vervolgens
overeenstemming bereikt omtrent verkoop van een vervoermiddel.

Afgerond.

5.7 Reclamerechten

Afgerond.

24-07-2018
14

12-02-2019
15

24-07-2018
14

24-07-2018
14

16-07-2020
18

24-07-2018
14

12-02-2019
15

24-07-2018
14

12-02-2019
15

24-07-2018
14

12-02-2019
15



5.8 Boedelbijdragen

L 24-07-2018
Toelichting 14
Conform de Recofa regeling / n.v.t.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Afgerond. 24-07-2018
14

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

N.v.t. 24-07-2018
14

6.2 Financiéle verslaglegging

N.v.t. 24-07-2018
14

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

N.v.t. 24-07-2018
14

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Nadat aan een aantal gegadigden een zogenaamde “bidbook” is voorgelegd, 24-07-2018

heeft de curator met een geinteresseerde een koop-/activa overeenkomst 14

gesloten. Deze overeenkomst houdt onder meer in de overname van een deel

van de inventaris en de voorraad. Vijf personeelsleden zijn in de gelegenheid

gesteld een arbeidsovereenkomst te sluiten.

6.5 Verantwoording

Middels verslaglegging aan de rechter-commissaris. 24-07-2018

14



6.6 Opbrengst

Toelichting
Geheim wegens concurrentie overwegingen.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
N.v.t.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

Aan voldaan. De curatoris in het bezit gesteld van de administraties over 2012
en 2013.

Afgerond.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste gedeponeerde stukken betreffen de jaarstukken over 2011. Deze
zijn in 2012 volgens opgave bestuurder gedeponeerd.
De deponering heeft op 23.10.2012 (derhalve tijdig) plaatsgevonden.

Afgerond.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

N.v.t.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan voldaan.

Afgerond.

24-07-2018
14

24-07-2018
14

24-07-2018
14

24-07-2018
14

12-02-2019
15

24-07-2018
14

12-02-2019
15

24-07-2018
14

24-07-2018
14

12-02-2019
15



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
Naar de stand van heden zijn er vooralsnog geen aanwijzingen die een
zodanig (bestuurders-) handelen veronderstellen.

Nee

Toelichting
Afgerond.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
Naar de stand van heden zijn er vooralsnog geen aanwijzingen die een
zodanig (bestuurders-) handelen veronderstellen.

Nee

Toelichting
Afgerond.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

N.v.t.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Afgerond.

24-07-2018
14

12-02-2019
15

24-07-2018

14

12-02-2019

15

24-07-2018
14

24-07-2018
14



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 59.137,51 24-07-2018

14
Toelichting

UWYV en werknemer de heer J. Klaassen.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€102.753,04 24-07-2018
14

8.3 Pref. vord. UNV

€ 40.282,58 24-07-2018
14

8.4 Andere pref. crediteuren

24-07-2018

Toelichting

14

1.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

69 24-07-2018
14

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 625.868,93 24-07-2018
14

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

P.m. 24-07-2018
14

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Het aanschrijven van de crediteuren is geschied. Inventarisatie en registratie 24-07-2018

vorderingen. 14



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Debiteur Gallina N.V., Minderhout (B). 24-07-2018
14

Zie randnummer 4.1. 17-01-2020
17

9.2 Aard procedures

Het betreft volgens opgave van de bestuurder een procedure in Belgié die voor 24-07-2018
faillissement reeds door curanda aanhangig is gemaakt. 14

9.3 Stand procedures

Overleg met advocaat curanda en advocaat pij is lopende. De procedure is 24-07-2018
vooralsnog geschorst. Het belang aan hoofdsom bedroeg € 118.980,70 14
exclusief BTW (oorspronkelijke hoofdsom). Thans resteert aan hoofdsom €

56.000,00 exclusief BTW. Na onderzoek en toestemming van de rechter-

commissaris is de procedure jegens Gallina N.V. overgenomen en voortgezet.

De procedure is inmiddels hervat. Een door de rechtbank Turnhout benoemde
deskundige is met zijn onderzoek verder gegaan en zal naar verwachting in de
komende verslagperiode verslag uitbrengen. Het onderzoek van de

deskundige duurt nog voort. De deskundige heeft een verslag van eerste

bevindingen opgesteld en aan partijen vragen gesteld en stukken opgevraagd.

De termijn voor het indienen van het deskundigenverslag door de deskundige

is door de rechtbank verlengd tot 4 december a.s.

Inmiddels heeft de deskundige een eindverslag genomen dat in het voordeel
van de boedel uitvalt. Thans dient de rechtbank van Koophandel daarin een
beslissing te nemen.

De rechtbank van Koophandel te Turnhout heeft de zitting bepaald op 14 12-02-2019
oktober 2019. 15

Inmiddels heeft de rechtbank van Koophandel te Turnhout op 6 januarijl. een 16-07-2020
vonnis in het voordeel van de boedel gewezen. Per separate brief heb ik u 18
daarover op de hoogte gebracht. Vervolgens zijn tussen partijen

onderhandelingen op gang gekomen en is een minnelijke regeling met uw

toestemming bereikt. Betaling van het aan de boedel verschuldigde bedrag

ad € 62.500,00 heeft inmiddels plaatsgevonden.

9.4 Werkzaamheden procedures

Zie hiervoor. 24-07-2018
14



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Zie hiervoor.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Thans niet te voorzien, mede in verband met het voeren van incasso
procedure(s).

10.3 Indiening volgend verslag

| 14-1-2021

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor.

Bijlagen

Bijlagen

24-07-2018
14

24-07-2018
14

16-07-2020
18

24-07-2018
14



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


